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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 8. december 2010 
stillet følgende spørgsmål nr. 108 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

Spørgsmål 108:

”I P1 dokumentar den 25. november 2010 fremgik det, at ihvertfald en dansk fisker 
fisker ud for Afrikas kyst. Vil ministeren oplyse for hver fiskeriaftale separat, hvor 
mange danske fiskere der fisker uden for EU, som en del af EU's fiskeriaftaler med 
AVS-lande?”

Svar:

I spørgsmålet refereres til en dansk fisker, som fisker ud for Afrikas kyst. Den 
pågældende danske statsborger fisker med et tidligere dansk registreret fartøj, der er 
udflaget og nu sejler under tredjelands flag. Fartøjet deltager i fiskeriaktiviteter i 
farvandene ud for Marokko og Vestsahara under en privat aftale med lokale 
marokkanske partnere. Da der er tale om fiskeriaktiviteter fra et tredjelands fartøj er 
disse ikke omfattet af EU's fiskeripartnerskabsaftale med Marokko. 

Danmark har ingen fiskerimuligheder inden for rammerne af sydlige fiskeripartnerskabs-
aftaler. Fiskeripartnerskabsaftalerne har karakter af eksklusivaftaler, hvilket indebærer, 
at EU-fiskerfartøjer ikke lovligt kan deltage i fiskeriaktiviteter i partnerskabslandes far-
vande uden for rammerne af aftalerne. Dermed er der ikke aktuel adgang for dansk regi-
strerede fartøjer til fiskeri i farvandsområder omfattet af EU's sydlige fiskeripartner-
skabsaftaler.

Fødevareministeriet har aktuelt kun kendskab til ét dansk registreret fiskerfartøj, der 
deltager i fiskeri uden for dansk fiskeriterritorium og uden for EU’s fiskeriaftaler. Dette 
er et fartøj, der i henhold til aftale med en canadisk virksomhed og som bekræftet af de 
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canadiske myndigheder har tilladelse til fiskeri i nærmere afgrænsede områder i 
canadisk økonomisk zone. I overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 10 af den 4. 
januar 1995 om deltagelse i fiskeri uden for dansk fiskeriterritorium og uden for EU’s 
fiskeriaftaler har det pågældende fartøj modtaget bekræftelse fra Fiskeridirektoratet på, 
at fartøjet kan fiske, medbringe og lande de nærmere angivne mængder, der er omfattet 
af den særlige fiskeriaftale for fartøjet.

Såfremt andre dansk registrerede fiskerfartøjer uden tilladelse deltager i fiskeri, der 
foregår uden for dansk fiskeriterritorium og uden for EU's fiskeripartnerskabsaftaler er 
dette i strid med ovennævnte danske regler.

Fødevareministeriet registrerer ikke oplysninger om tidligere dansk registrerede udflage-
de fiskerfartøjers aktuelle anvendelse.

Det kan endelig oplyses, at Fødevareministeriet ikke har oplysninger om danske stats-
borgere ombord på tredjelandsfartøjer, som er involveret i ulovligt fiskeri.
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